

AL MINISTERO DEGLI INTERNI VIABILITA' ITALIA

ALLA PREFETTURA DI NAPOLI

ALLA PREFETTURA DI SALERNO

ALLA REGIONE CAMPANIA DIREZIONE GENERALE VIABILITA'

ALL' AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI SALERNO UFFICIO VIABILITA'

ALLA QUESTURA DI NAPOLI

ALLA QUESTURA DI SALERNO

AL COA POLIZIA STRADALE DI NAPOLI

ALLA SEZIONE POLIZIA STRADALE DI NAPOLI

ALLA SEZIONE POLIZIA STRADALE DI SALERNO

ALLA SEZIONE POLIZIA STRADALE DI SORRENTO

AL COMANDO DI SORRENTO

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI NAPOLI

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI SALERNO

AL COMANDO PROVINCIALE DEI VIGILI DEL FUOCO DI SALERNO

AL COMANDO PROVINCIALE DEI VIGILI DEL FUOCO NAPOLI

AL COMANDO DI POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI GRAGNANO

AL COMANDO DI POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI VICO EQUENSE

AL 118 COMITATO DI NAPOLI

AL CENTRO OPERATIVO 118 DI SALERNO

ALLA CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

AL COMUNE DI AMALFI

AL COMUNE DI ATRANI

AL COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

AL COMUNE DI CETARA

AL COMUNE DI CONCA DEI MARINI

AL COMUNE DI FURORE

AL COMUNE DI GRAGNANO

AL COMUNE DI MAIORI

AL COMUNE DI MASSALUBRENSE

AL COMUNE DI META

AL COMUNE DI MINORI

AL COMUNE DI PIANO DI SORRENTO

AL COMUNE DI POMPEI

Struttura Territoriale Campania

Viale J. F. Kennedy, 25 - 80125 Napoli - T [+39] 0817356111 - F [+39] 081621411 $Pec\ an as. campania@postacert.stradean as. it-www.stradean as. it$

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane

Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A. **e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)** Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224

Pec anas@postacert.stradeanas.it

Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587







AL COMUNE DI POSITANO

AL COMUNE DI PRAIANO

AL COMUNE DI RAVELLO

AL COMUNE DI SANT'AGNELLO

AL COMUNE DI SCALA

AL COMUNE DI SORRENTO

AL COMUNE DI TRAMONTI

AL COMUNE DI VICO EQUENSE

AL COMUNE DI VIETRI SUL MARE

SPETT.LE ACAA MIR "MUOVERSI IN CAMPANIA"

ALL' AUTOSTRADA A3 - NAPOLI -POMPEI-SALERNO

ALL' E DISTRIBUZIONE INFRASTRUTTURE E RETI ITALIA

ALL' ENTE AUTONOMO VOLTURNO

ALL' IMPRESA RILLO COSTRUZIONI SRL

AL A A G SERVICE E PATRIMONIO SEDE NAPOLI

ALL' ANAS S.P.A. DIREZIONE OPERATIVA

ALL' ANAS SPA DIREZIONE COMUNICAZIONE

AL REFERENTE UFFICIO STAMPA NA

AL RESPONSABILE SALA OPERATIVA SEDE NAPOLI

ALLA SALA OPERATIVA COMPARTIMENTALE SEDE NAPOLI

ALLA SALA OPERATIVA NAZIONALE

ALL' UFFICIO RELAZIONI ESTERNE E COMUNICAZIONE

A SALVATORE AIELLO

A GERARDO MANSI

A FRANCESCO ALAGNA

A MARIO BORTONE

A CARMINE DI MAIO

A PAOLO GUARRO

A RAFFAELE IZZO

A STEFANO LOMASTO

A GIUSEPPE MANZO

OGGETTO

Cantiere - Interventi su sovrastruttura stradale e pavimentazione

* Tratta SS 163 AMALFITANA dal km 29+050 al km 29+150, senso unico alternato regolato da impianto semaforico, Provvedimenti: senso unico alternato mediante impianto semaforico

SS 163 "Amalfitana" - Lavori di rifinitura marginali del corpo stradale franato al Km 29+100, nel Comune di Amalfi.



Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 875/2023/NA



ORDINANZA N. 875/2023/NA

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

che, con contratto applicativo prot.CDG-0671649- U del 29-09-2022, sono stati affidati all'ATI RILLO COSTRUZIONI S.r.l. - E.MI CONSOLIDAMENTI s.r.l. i lavori urgenti per la ricostruzione del corpo stradale franato al km.29+100 della SS163, in territorio del Comune di Amalfi (SA)

che, al fine di consentire lo svolgimento dei lavori di cui sopra, è necessario istituire la regolamentazione del traffico con senso unico alternato regolato da impianto semaforico tra il km.29+050 ed il km.29+150 della SS163 "Amalfitana"

VISTO

gli artt. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30.04.92 n. 285 e s.m.i.;

il Regolamento di Attuazione del vigente Codice della Strada D. P. R. n°495 del 16/12/1992 ed il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10/07/2002;

la circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, di concerto con il Ministero della Salute e il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 04 Marzo 2013 entrato in vigore il 22 Aprile 2014, che apporta modifiche all'art. 161 del D. Lgs 81/2008 e s.m.i.;

la richiesta pervenuta a mezzo pec in data 22-11-2023 dall'impresa Capogruppo RILLO COSTRUZIONI S.r.l. assunta al prot. ANAS CDG 921900.E del 22.11.23;

l'approvazione della proroga contrattuale da parte del Responsabile del Procedimento;

- La procura del 20/07/2023, repertorio n. 87657
- La proposta del Direttore Lavori

CONSIDERATO

che pertanto è necessario procedere all'emissione di formale Ordinanza per disporre le limitazioni al traffico descritte in premessa al fine di garantire la sicurezza della circolazione stradale e delle maestranze impegnate;

SENTITO

- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete



- Il parere favorevole Capo Nucleo

ORDINA

* senso unico alternato mediante impianto semaforico su SS 163 AMALFITANA dal km 29+050 al km 29+150, senso unico alternato regolato da impianto semaforico, a partire dal 27/11/2023 fino all'11/12/2023 nella fascia oraria dalle 06:00 alle 17:30 esclusi i giorni festivi e prefestivi; interesserà tutti gli utenti.

La presente Ordinanza, i cui estremi verranno riportati nell'apposita tabella posta in opera all'inizio del cantiere 8 fig. II 382 - art. 30 del Reg.) sarà resa esplicita al pubblico mediante l'apposizione della prescritta segnaletica verticale, indicante obblighi, divieti e limitazioni, provvista di dispositivi luminosi.L'Anas S.p.A. si riserva la facoltà di impartire, durante l'esercizio dei lavori, a mezzo del personale addetto alla tutela e sorveglianza della strada nonché alla tutela delle maestranze impiegate nei lavori, qualsiasi ulteriore prescrizione che dovesse ritenersi necessaria ai fini della circolazione veicolare e della conservazione del corpo stradale.Tutta la segnaletica dovrà essere conforme a quanto previsto dal Codice della Strada e dal Decreto Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 22 luglio 2002 (TAV. 66), e dovrà essere apposta e mantenuta costantemente in efficienza dall'Impresa RILLO COSTRUZIONI S.r.l. che resta unica responsabile sia in sede civile che penale per danni arrecati a terzi e cose in dipendenza di difetto o inefficienza della segnaletica sollevando l'ANAS S.p.A. ed il personale da essa dipendente da qualsiasi pretesa e molestia anche giudiziaria.La suddetta impresa ha inoltre comunicato che il referente è il sig. Giovanni Della Corte cell.3287186649.Restano a totale carico dell'Impresa l'impresa RILLO COSTRUZIONI S.r.l. tutti gli oneri derivanti dall'applicazione del D.lgs. 81/08 per le maestranze e tecnici e attrezzature impiegate nella esecuzione delle attività a farsi, nonché del Decreto interministeriale del 22/01/2019, che individua i criteri generali di sicurezza relativi alle attività lavorative che si svolgono in presenza di traffico veicolare.L'Impresa dovrà inoltre assicurare, lungo le aree di intervento oggetto di questo provvedimento, l'efficienza del piano viabile e della segnaletica posta in opera, prestando particolare attenzione, mediante presidio continuo con proprio personale, alle eventuali fasi di congestione del traffico, con le dovute cautele, in caso di emergenza, i mezzi di soccorso e delle FF.O.La stessa Impresa esecutrice dovranno assicurare il ripristino delle condizioni di sicurezza della circolazione stradale. Sono incaricati di far osservare il dispositivo della presente Ordinanza gli Agenti di cui all'art.12 del Nuovo Codice della Strada approvato con D. Lgs. N° 285/92.

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

(NICOLA MONTESANO)